
LEDNICKÝ 
ZPRAVODAJ
Měsíčník Obecního úřadu v Lednici • číslo 03 • Březen 2023

LEDNICKÝ ZPRAVODAJ   I   Březen 2023   I   01www.lednice.cz

Slovo starosty

Vážení a milí 
spoluobčané,

 březen je třetím měsícem roku, zavr-
šuje tak první čtvrtletí. Je to měsíc, kdy nás 
opouští zima, dny se prodlužují a příroda 
ožívá. Název měsíce je odvozen od březos-
ti samic zvířat nebo také od rašení bříz. 
 Delší den, více slunečního svitu a vyš-
ší teploty vyzývají k větší aktivitě i člově-
ka. Je to patrné i při pohledu do kulturního 
kalendáře obce, který je čím dál plnější. 
Mám velkou radost, že v Lednici bylo 
možné se celou zimu setkávat na různých 
společenských akcích. Myslím tím zabíjač-
ky, fašank, hospodské kvízy, besedy, před-
nášky, hudební večery a jiné tematicky 
zaměřené aktivity. Všem organizátorům 
patří velké poděkování. Určitě stojí za to si 
občas podvečer a večer zpříjemnit návště-
vou jimi připravené akce.
 Začátkem března proběhlo letos první 
jednání zastupitelstva obce. Na toto jedná-
ní netrpělivě čekali zástupci sportovních 

a společenských spolků působících v naší 
obci. Schvalovaly se na něm příspěvky na 
činnost těchto organizací. Zastupitelé po-
žadované prostředky jednohlasně schváli-
li. Zastupitelstvo také schválilo přistoupe-
ní obce k Paktu starostů a primátorů pro 
klima a energii. Tento akt nám umožní 
v budoucnu čerpat fi nanční prostředky 
z EU pro udržitelnou energii a klima a po-
stupné dovedení obce k uhlíkové neutralitě 
tak, jak to požadují platné evropské směr-
nice.
 S koncem března a příchodem veli-
konočních svátků nám v Lednici také za-
číná turistická sezóna. Zda bude taková 
jako ta loňská, lze těžko odhadnout. Ale 
určitě nám přinese velký zájem turistů 
a s tím spojené starosti o pořádek a klid 
v obci. O pořádek se u velké části posta-
rají zaměstnanci obce. O klid pak členové 
obecní policie ve spolupráci s ubytovateli 
a občany. Když ubytovatelé dobře vysvětlí 
hostům, že od 22,00 hodin je noční klid. 
Že jsou ubytovaní v zástavbě rodinných 
domů a je potřeba být ohleduplný k lidem, 
kteří zde žijí a chodí ráno do práce. Případ-
ně jim to v průběhu pobytu zopakují, tak 
určitě drtivá většina z ubytovaných bude 
hodinu nočního klidu respektovat a svoje 
hlasité projevy ztiší. My ostatní ke klidu 

můžeme přispět tak, že nebudeme lhostej-
ní k nevhodnému chování turistů a místo 
„domácího“ nadávání jim klidným hlasem 
vysvětlíme, že se nechovají správně. Mno-
zí to pochopí. Určitě se najdou tací, kterým 
se slušná domluva nebude líbit, pak se ur-
čitě stojí za to obrátit pro pomoc na obecní 
nebo státní policii.
 Ze strany úřadu se na sezónu poctivě 
připravujeme. Z důvodu zlepšení dopravní 
situace u centrálního parkoviště jsme po-
řídili nový parkovací automat a zavádíme 
možnost placení parkovného on-line. Ta-
ké jsme mírně zvýšili cenu parkovného. 
Oprava střechy obecního úřadu se vzhle-
dem k její časové náročnosti a velkému zá-
boru prostoru pro lešení zřejmě přesune do 
podzimních měsíců tak, aby přes sezónu 
bylo náměstí co nejvolnější. Pro zvýšení 
akceschopnosti pracovníků obce pořizuje-
me s využitím dotace nový elektromobilní 
náklaďáček.
 Přejme si, aby nastávající jaro bylo 
teplé a slunečné, ale s dostatečným množ-
stvím srážek, aby nám vše, co zasadíme, 
pěkně vyrostlo a zarodilo. Aby v Lednici 
bylo příjemně nejen turistům, ale přede-
vším nám domácím.

Mgr. Stanislav Straškrába, starosta

   ... zámecký park   



Informace z obecního úřadu

02   I   Březen 2023   I   LEDNICKÝ ZPRAVODAJ

JARNÍ ÚKLID OBCE LEDNICE A MÍSTNÍ 
ČÁSTI NEJDEK 

Jarní úklid naší obce proběhne ve dnech 28. 03. 2023 – 11. 04. 
2023.
Na jednotlivá stanoviště v obci budou přistaveny kontejnery, do 
kterých se bude odkládat pouze bioodpad – zbytky rostlin ze za-
hrádek, shrabky ze dvorků a z prostranství okolo domků. 

NEDÁVEJTE DO KONTEJNERŮ ODPAD, KTERÝ TAM 
NEPATŘÍ A NEDÁVEJTE HO V IGELITOVÝCH PYTLÍCH.
Větve ze stromů a keřů ukládejte vedle kontejnerů.

Stanoviště kontejnerů:
1) Na Zahradách – při vjezdu po levé straně (u trafostanice) 
2) Mikulovská ulice – vedle cesty ke hřbitovu 
3) Slovácká ulice – prostranství za okály 
4) Nádražní ulice – prostranství za kolejemi 
5) Nejdek – u hřbitova. 
SBĚRNÝ DVŮR LEDNICE 
• Zařízení ke sběru a výkupu odpadů 
(21. dubna 715, 691 44 LEDNICE)
Provozní doba:  Duben – Říjen  Středa  15:00 – 17:00 
  Sobota  08:00 – 12:00
 Listopad – Březen  Sobota  08:00 – 12:00

Na sběrný dvůr mohou občané obce Lednice a místní části Nejdek 
průběžně po celý rok odkládat tříděné odpadové komodity: biood-
pad, drobný kovový odpad, velkoobjemový odpad (starý nábytek, 
koberce, matrace apod.), pneumatiky od osobních aut, akumu-
látory, úplné elektrospotřebiče (ledničky, televizory, rádia, prač-
ky...), barvy, laky, zářivky, železný šrot, použité tonery, atd.  

• Valášková Jana, tel. 513 035 489

KRITÉRIA PRO PŘIJ ÍMÁNÍ DĚTÍ 
K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V LEDNICI 
NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Ředitelka mateřské školy vydává kritéria k zápisu pro příjímání 
dětí k předškolnímu vzdělávání, podle kterých bude postupovat 
při rozhodování o přij etí/nepřij etí dítěte k předškolnímu vzdělá-
vání v mateřské škole. 

Bez ohledu na bodové hodnocení bude přij ato dítě k povinnému 
předškolnímu vzdělávání (rok, před nástupem povinné školní 
docházky) ze spádové oblasti Lednice (trvalý pobyt) a dítě s od-
kladem školní docházky:
1. Dítě, které dosáhne 5 let věku k 1. 9. 2023 
Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně přij até dítě ze 
spádové oblasti Lednice (trvalý pobyt):
2. Dítě, které dosáhne 4 let věku k 1. 9. 2023
3. Dítě, které dosáhne 3 let věku k 1. 9. 2023 

Stupnice bodového hodnocení:
4. Dítě, které dosáhne 3 let věku do 31. 12. 2023………...7B
(spádová oblast Lednice – trvalý pobyt)
5. Dítě, které dosáhne 3 let věku do 31. 8. 2024 ….……...6B
(spádová oblast Lednice – trvalý pobyt. Je možno přij mout pouze 
v případě volné kapacity a za podmínky zajištění bezpečného pro-
vozu pro všechny děti).
6. Dítě, které dosáhne 5 let věku k 1. 9. 2023…….....…....5B
(jiná spádová oblast – jiný trvalý pobyt)
7. Dítě, které dosáhne 4 let věku k 1. 9. 2023……......…...4B
(jiná spádová oblast – jiný trvalý pobyt)
1. Dítě, které dosáhne 3 let věku k 1. 9. 2023………....…...3B
(jiná spádová oblast – jiný trvalý pobyt)
2. Dítě, které dosáhne 3 let věku do 31. 12. 2023…….…...2B
(jiná spádová oblast – jiný trvalý pobyt)
3. Dítě, které dosáhne 3 let věku do 31. 8. 2024…………...1B
(jiná spádová oblast – jiný trvalý pobyt. Je možno přij mout pouze 
v případě volné kapacity a za podmínky zajištění bezpečného pro-
vozu pro všechny děti). 

K předškolnímu vzdělávání nelze přij mout dítě, 
které k 1. 9. 2023 nedosáhne 2 let věku.
Při přij ímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z výše uve-
dených kritérií. Přednostně bude přij ato dítě s vyšším celkovým 
hodnocením, při bodové shodě bude rozhodovat datum narození. 

Základní škola Lednice, 
okres Břeclav 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
pro školní rok 2023/2024 proběhne ve středu 26. 4. 2023 
v čase od 14:30 do 17 hodin
Pro školní rok 2023/2024 budou zapsány do 1. třídy děti, které do-
sáhnou šestého roku věku do 31. 8. 2023, tedy děti narozené od 1. 9. 
2016 do 31. 8. 2017.
Zápis bude probíhat v budově 1. stupně Základní školy, Břeclavská 
365, Lednice – u náměstí. V MŠ v Lednici bude možnost si rezervovat 
konkrétní čas v půlhodinových intervalech. Na každou půlhodinu se 
zapíše 6 dětí.
K zápisu si přineste:
• Rodný list dítěte • Občanský průkaz zákonného zástupce • Vytiště-
nou a podepsanou elektronickou přihlášku (je možné ji vytisknout a 
podepsat i ve škole při zápisu)

Hudební škola v Lednici?
V lednovém zpravodaji Obce Lednice jsme Vás informovali o tom, že 
uvažujeme o založení Hudební školy v Lednici. Při této příležitosti 
jsme zveřejnili dotazník, na který mohli odpovědět jak žáci ZŠ Lednice, 
kterým odkaz na tuto anketu zaslala škola, tak také široká veřejnost 
z Lednice a přilehlých obcí.
V průběhu měsíce února se nám dostalo 143 odpovědí. Byli jsme velmi 
potěšení tím, že 139 respondentů by uvítalo, pokud by v Lednici Hu-
dební akademie vznikla. 
Celý záměr je nyní ve fázi plánování dalších kroků. V rámci státního 
školství není v tuto chvíli možné novou hudební školu zřídit, nicméně 
pracujeme na realizaci a podpoře ze soukromých zdrojů a naši vizi 
bychom rádi dotáhli do úspěšného konce, ač by tato škola začala svoji 
činnost s menším počtem nadaných školáků. A není to jen o nástupu 
žáků a jejich mentorů, Akademii je nutné samozřejmě vybavit také 
hudebními nástroji, což je obrovská investice.
V rámci výše zmiňované ankety jste nám také položili několik otázek 
k samotnému studiu a organizaci hudební školy. Velmi rádi bychom 
Vám odpověděli nejlépe, jak v této situaci umíme. Prosím tedy, pokud 
máte konkrétní otázky, podobně jako v anketě, zašlete nám je na e-mail 
ivana@lvhf.cz a my Vám rádi poskytneme zpětnou vazbu.
Pevně věříme, že pochopíte složitost situace. O aktivitách a dílčích 
krocích směřujících k založení a fungování Hudební Akademie LVA Vás 
budeme samozřejmě průběžně informovat. 

• MgA. Jiří Partyka, umělecký ředitel Lednicko-valtického hudebního 
festivalu

Informace

Informace



Informace

LEDNICKÝ ZPRAVODAJ   I   Březen 2023   I   03



Informace

04   I   Březen 2023   I   LEDNICKÝ ZPRAVODAJ

Střípky z naší mateřské školy 
S dětmi jsme se ve školce už těšili na jaro, protože 
máme krásnou a prostornou zahradu, na které 
trávíme spoustu času jak v dopoledních, tak i 
odpoledních hodinách. Proto už vyhlížíme teplé 

dny, kdy budeme moci odkrýt pískoviště, vytáhnout bagry, lopatky, 
koloběžky, odrážedla, apod. Nicméně ani v zimních měsících jsme se 
ve školce nenudili, právě naopak. Máme za sebou spoustu akcí, jako 
např. nejrůznější hudební a divadelní představení, návštěvu knihovny, 
kurz bruslení, projektový den na téma pokusy a objevy, interaktivní 
přednášku pro děti s dětskou lékařkou na téma zdraví, pravidelné 
sportování v tělocvičně ZŠ, návštěvu zámku, vyšetření školní zralosti 
našich předškoláků ve spolupráci s PPP Břeclav, jarní focení a mnohé 
další. Také jsme jako každý rok, hledali mezi dětmi „Superstar“. Děti si 
písně připravily doma s rodiči a pak ve školce zazpívaly. Jak už to bývá, 
někdo dal přípravě více, někdo méně. Nakonec nějakou písničku za-
zpívaly téměř všechny děti. Repertoár byl pestrý. Zazněly písně lidové, 
folklórní i ty moderní. Pěveckou hvězdičkou se staly všechny zpívající 
děti a tou největší se stala Helenka Prokopová, kterou na stupínku ví-
tězů doplnila na druhém místě Karolínka Křikavová a na třetím Honzík 
Snovický. Gratulujeme všem dětem, které se nebály, překonaly svůj 
ostych a všem nám zazpívaly. Také jsme pořádali ve školce karneval. Je 
to jedna z našich nejoblíbenějších akcí. S dětmi prožíváme dopoledne 
plné smíchu, radosti, her, soutěží, dobrého jídla a pití. Program v naší 
školce je však velmi pestrý, i v „běžných dnech“. Kolegyně učitelky 
jsou nápadité, pro děti vymýšlejí nejrůznější programy, vzdělávací 
nabídka je bohatá a nápaditá. Mimo plnění vzdělávacích cílů, které 
si v rámci výchovy a vzdělávání dětí stanovujeme, je pro nás neméně 
důležité také to, aby se děti ve školce cítili šťastně a spokojeně. A to se 
nám snad daří! Střípky z toho, co všechno děti v naší mateřské škole 
zažívají, můžete zhlédnout v přiložené fotogalerii. 

• Mgr. Simona Kratochvílová – ředitelka MŠ

MŠ 1 – Červená Karkulka v podání dětí a učitelek ze třídy Soviček

MŠ 3 – Hrajeme si na kuchaře v Motýlcích

MŠ 4 – Karneval v Sovičkách

MŠ 5 – Karneval ve Včeličkách

MŠ 6 – Pekař peče housky

MŠ 7 – Pokusy, věda a zábava ve VčeličkáchMŠ 2 – Finalisté a vítězové pěvecké soutěže Superstar



Informace

LEDNICKÝ ZPRAVODAJ   I   Březen 2023   I   05

MŠ 8 – Pokusy a objevování v Sovičkách

MŠ 9 – Příprava koblížků v Motýlcích

MŠ 10 – Superstar ve Včeličkách

www.lva.mendelu.cz

Zveme vás na přednášku Ing. Alice Čížkové z Ústavu zahradnické 
techniky Zahradnické fakulty MENDELU, věnovanou komunitnímu 
kompostování. Přijďte si poslechnout, jak zapojit sousedy nebo 
spolužáky do komunitního kompostování a jaké výhody vám tento 
společný projekt může přinést.

12. dubna 2023

Zahradní a komunitní kompostování
14:00 budova A, učebna AC1
Zahradnická fakulta MENDELU, Lednice na Moravě 

MŠ 11 – Výroba slizu v Motýlcích



Informace

06   I   Březen 2023   I   LEDNICKÝ ZPRAVODAJ

Společenský den na základní 
škole

Někteří kluci z mé třídy občas přišli na školní poměry „neobvykle“ oblečení 
– bílá košile, vázanka, sako. Co kdyby se tak hezky oblékli i ostatní? A myš-
lenka společenského dne byla na světě. Třída 8. A, jejíž jsem třídní, vyzvala 
i ostatní třídy, aby se připojily. Zvolili jsme čtvrtek 9. března, to přišli kluci i 
děvčata a někteří učitelé a učitelky ve společenském oblečení. Byla radost 
se dívat, jak si to děti užívaly. Ve svých hodinách jsem na začátku ocenila 
děvčata v šatech, sukních, společenských kalhotách a kluky s motýlkem či 
vázankou u krku, popřípadě v saku. Také jsme se společně v úvodu hodiny 
zamysleli nad společenským chováním. Mile mě překvapilo, kolik toho děti 
o chování ve společnosti vědí (teď ještě, aby to dodržovaly ). Ale já věřím, 
že ano. Shodli jsme se, že takových „bezteplákových“ dnů zorganizujeme 
víc. I z řad rodičů jsme obdrželi nemálo pochvalných reakcí. 

• Mgr. Jana Pánková

 

 

 

Lednici 

1. dubna 2023 

Sejdeme se v 10 hodin 
 

P  Janohradu. 
 Pytle i y. 

OSL Lednice  
tel.: 603516358 

POJĎTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI ZAPOJIT 
DO AKCE UKLIĎME ČESKO – 1. 4. 2023 
V rámci tradiční akce Ukliďme Česko budeme opět uklízet i 
Lednici. Zapojit se může každý z vás. První dubnovou sobotu 
máme letos v plánu sbírat odpadky podél bývalé kočárové 
cesty (tzv. Špacírky), vedoucí od lednického zámku k lovec-
kému zámečku Janův hrad. Dnes je tato zeleně značená 
turistická trasa jednou z nejfrekventovanějších cest pro pěší 
i cyklisty. Tomu bohužel odpovídá i množství odpadků podél 
ní, jak v zámeckém parku, tak v lese před Janohradem. Na 
trasu vyjdeme v 10 h. od Maurské vodárny pod zámkem, konec 
úklidu bude u Janova hradu. V případě dostatečného počtu 
dobrovolníků se rozdělíme a půjdeme k Janohradu i druhou 
trasou – po žluté turistické stezce kolem Loveckého zámeč-
ku. Zpět do Lednice se po společném občerstvení vrátíme 
výletní lodí. 
 Na setkání i společnou pomoc místu, které máme rádi, se 
těší členové Okrašlovacího spolku Lednice, z. s. 

Pozvání

Vybrané akce Tématických zahrad 2023 – duben

XII. zastavení 
na Rybničním zámečku

12.4.

22.4.

Zahradní a komunitní 
kompostování

Den zpracovatelských
technologií

31.3.
–2.4.

lva.mendelu.cz



Pozvání na akce

LEDNICKÝ ZPRAVODAJ   I   Březen 2023   I   07

             Kulturní duben 
01..... Sobota 19:00
KARAOKE SHOW • Karaoke pro všechny

04..... Úterý 18:30
HOSPODSKÝ KVÍZ • Moderuje Michal Madro

07..... Pátek 19:00
LIVE MUSIC TONIGHT
• ChasingEagles 
– latinskoamerické / pop / oldies

11..... Úterý 18:30 
HOSPODSKÝ KVÍZ • Moderuje Michal Madro 

13..... Čtvrtek 19:00
TERAPIE S MARIÍ 
• Petra Trudelle
Instruktorka Wim Hof Metody 

14..... Pátek 19:00
LIVE MUSIC TONIGHT • PoZemi 
– akustické duo

15..... Sobota 19:00 
KARAOKE SHOW • Karaoke pro všechny 

18..... Úterý 18:30 
HOSPODSKÝ KVÍZ • Moderuje Michal Madr 

21..... Pátek 19:00
LIVE MUSIC TONIGHT • Šarzě 54 
– ryze zábavová kapela 

22..... Sobota 19:00
KARAOKE SHOW • Karaoke pro všechny 

25..... Úterý 18:30 
HOSPODSKÝ KVÍZ • Moderuje Michal Madro 

28..... Pátek 20:00 
LIVE MUSIC TONIGHT 
• Adam Mikuš – Drum Cover Night 

29..... Sobota 19:00
KARAOKE SHOW • Karaoke pro všechny 

YouTube Channel: Burgr´s Club 
Rezervace: 776 416 518 / FB: Burgrsclub / www.burgrsclub.cz 
Burgr´s Club – 21. dubna 694, Lednice / náměstí, 
50 m od vstupu do parku.
Na všechny akce je vstup zdarma, pokud není uvedeno jinak. 
Změna programu vyhrazena 



Informace

08   I   Březen 2023   I   LEDNICKÝ ZPRAVODAJ

Postavíme budoucnost - Zapojme se všichni !

Zdeněk Loukota
místostarosta obce 

Co je Audit familyfriendlycommunity?
 

Doslovný český překlad používaného anglického názvu je audit obec přátelská rodině, audit, 
který pomáhá vytvářet přívětivé prostředí pro rodiny. Nejedná se o auditní proces, jak jej známe z 

firemního prostředí.
 Slovo audit vychází z latinského audire, což je slyšet, naslouchat. Nepůjde o přísné posuzování, nakolik

 jsou naplňovány normy a kritéria. Hlavním cílem je motivace Vás občanů, abyste měli
 zájem zasahovat do dění v obci a využili všech existujících možností. Audit je realizován 

od roku 2006 v Rakousku. Licenci k auditu převzal od rakouského vlastníka licence Jihomoravský kraj, 
zapojilo se již dvacet osm obcí měst a městských částí Brna. 

 
Aktuální informace o auditu FFC a o průběhu auditního procesu 

v naší obci budou k dispozici na webu naší obce:
 

 www.lednice.cz/ostatni/affc-familyfriendlycommunity/
 
 

koordinátor pro audit

www.lednice.cz loukota@lednice.cz+ 420 734 447 758

OBEC LEDNICE

Naše obec se bude ucházet o certifikát 
Audit FamilyFriendlyCommunity

Na konci listopadu minulého roku jsem měl možnost se zúčastnit na krajském úřadě JMK úvodního semináře
 pro obce na téma Audit familyfriendlycommunity (AFFC). Všem zástupcům obcí, které ještě do auditu 

nebyly zapojeny, zde byl představen hlavní smysl projektu, a to rozvoj pro-rodinné politiky v obcích.
Jelikož i naší obci záleží na tom, aby se rodiny u nás dobře cítily, aby se jim zde dobře žilo,

 rozhodlo zastupitelstvo naší obce schválit účast na tomto projektu.
Naše obec se tedy zapojuje do auditu familyfriendlycommunity, jehož cílem

 je podpořit pro-rodinné klima v naší obci, klima, které je přátelské rodině, které podpoří budování vztahů v
rodinách a mezigenerační dialog. V neposlední řadě máme zájem na intenzivní komunikaci o tomto 

tématu s Vámi, občany naší obce, a chceme naslouchat Vašim potřebám.
Během následujících týdnů budete osloveni například pomocí dotazníkového šetření nebo veřejných

 besed a každý z Vás tak bude mít možnost se zapojit se svými náměty a nápady.
 Chceme oslovit všechny občany od nejmladší po nejstarší generaci. Věříme, že naší nabídky na spolupráci

využijete.

Zdeněk Loukota
místostarosta obce 

koordinátor pro audit

První veřejný workshop proběhne 27. 4. 2023 od 17 hod. 
ve velké zasedací místnosti OÚ Lednice

 



Informace

LEDNICKÝ ZPRAVODAJ   I   Březen 2023   I   09

Na 28 tisících sběrných místech se 
nashromáždilo téměř 2 tisíce tun baterií

Ve sběru baterií máme za sebou velmi úspěšný rok 2022. Na sběrných místech společnosti 
ECOBAT se sešlo celkem 1915 tun použitých baterií. V porovnání s předcházejícím rokem 
se sice jedná o mírný pokles, ale ten patrně nastal důsledkem uvědomělejšího hospodaření 
spotřebitelů s bateriemi. Nejběžnější vytříděnou baterií je ta tužková. V loňském roce se jich 
vytřídilo tolik, že na každého Čecha připadne 7 kusů baterií velikosti AA. Změna v přístupu 
spotřebitelů ke třídění baterií se projevila v nárůstu sběru baterií z ručního nářadí a elektro-
kol. Nejaktivnější jsou lidé z kraje Vysočina, Jihomoravského a Středočeského kraje. Pozadu 
nezůstává ani Praha. 
V roce 2022, stejně jako v předchozích letech, se v přepočtu na obyvatele vytřídilo nejvíce 
baterií na sběrných místech na Vysočině (198 tun), v Jihomoravském kraji (300 tun) a v Praze 
(309 tun). Do sběrných míst tak na Vysočině odnesl jeden člověk v průměru rekordních 16 
tužkových baterií velikosti AA. V Jihomoravském kraji a Praze to bylo 10 baterií tohoto typu. 
Nejméně baterií se na sběrná místa dostalo v Ústeckém, Karlovarském a Moravskoslezském 
kraji. Lidé z těchto krajů nasbírali v průměru 4 vybité tužkové baterie v přepočtu na jednu 
osobu. (z tiskové zprávy společnosti ECOBAT)
Výzva – neházejte vybité baterie do popelnice, ale odevzdávejte: na sběrném dvoře, v přízemí 
OÚ, na základní škole.

Ochrana životního prostředí 
je pro naši společnost 
prioritou
Elektrospotřebiče jsou součástí našeho kaž-
dodenního života a jen těžko si jej bez nich 
dokážeme představit. Elektroodpad je tak 
v současné době jedním z nejrychleji rostou-
cích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a re-
cyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše 
obec vybrala ke spolupráci kolektivní systém 
ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví 
škodlivých materiálů a díky zajištění správné 
recyklace vysloužilých elektrozařízení přispí-
váme k ochraně životního prostředí. Recyklace 
navíc umožňuje opětovné materiálové využití 
a patří mezi základní principy cirkulární 
ekonomky. Míra opětovného materiálového 
využití je velmi vysoká a dle jednotlivých 
typů výrobků dosahuje až 95 %.
Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepší-
mu životnímu prostředí, se dozvídáme z en-
vironmentálního vyúčtování zpracovaného 
společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyk-
laci vznikají úspory spotřeby elektrické ener-
gie, primárních surovin, vody, okyselování 
prostředí a produkci skleníkových plynů.
Certifikát environmentálního vyúčtování 
vyčísluje přínos naší obce k ochraně přírody 
v roce 2022. Vyplývá z něj, že díky množství 
námi odevzdaných elektrozařízení jsme 
uspořili 63,85 MWh elektřiny, 5867,11 
litrů ropy, 562,83 m3 vody a 10,4 tun pri-
márních surovin. Navíc jsme snížili emise 
skleníkových plynů CO2 ekv. o 83,29 tun, 
a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyse-
lování prostředí) o 900,46 kg.
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což 
dokazuje příklad 100 vytříděných notebooků, 
které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství 
odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící 
ve standardním bytu. Za 100 kg vytříděných 
elektrospotřebičů se ušetří takové množství 
ropy, které by stačilo na výrobu benzínu pro 
cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří 
pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně 
životního prostředí.
*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno 
pomocí studie životního cyklu výrobku (tzv. 
LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá 
o dopadech výroby a recyklace jednotlivých 
elektrozařízení na životní prostředí. Studie 
zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, 
jejichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL 
zajišťuje.

Tesařství 
– Pokrývačství 
Ladná
Nabízíme • Realizace i opravy 
střech, pergol, přístřešků, plotů, 
dřevěných podlah, atd. 
Klempířské práce-montáž okapů, 
oplechování komínů, střech, atd. 

Tel:775 031 135      777 611 056

Inzerce



Akce

10   I   Březen 2023   I   LEDNICKÝ ZPRAVODAJ

VeVV l
na kolonádě

13:45  - DRUMIDUO a bubnování s dětmi
Zdeněk Vilímek a Honza Doležal 

Program

13:00  - vystoupení dětí MŠ Lednice

12:00 - vystoupení žáků ZŠ Lednice
11:30 - vystoupení mažoretek Neonky

15:00 - taneční vystoupení Flamenco
16:00- Shot -C vocal band

Malování na obličej, tvoření z balónku s klaunicí

17:00 -Cimbálová muzika Tvořivá dílnička v

budově TIC

9. 4. 2023

Změny v programu vyhrazeny

12:30 - vystoupení mažoretek Neonky



Inzerce

LEDNICKÝ ZPRAVODAJ   I   Březen 2023   I   11



Zpravodaj obce Lednice – LEDNICKÝ ZPRAVODAJ – vydává Obec Lednice, Zámecké nám. 70, 691 44 Lednice, tel.: +420 519 340 112 – Evidenční číslo MK ČR E 11714 

– Redakční rada: Mgr. Jana Pánková, Ivana Vaníčková, Lucie Kašníková – Vychází nákladem 850 ks – ZDARMA – Grafická úprava, příprava pro tisk: Emil Jirman – Vytiskl 

TISK PÁLKA, s.r.o. Břeclav – Kontakt na vydavatele: kancelar@lednice.cz, pankova.jana@centrum.cz – www.lednice.cz – Uzávěrka dalšího čísla dne 10. 4. 2023

Inzerce

12   I   Březen 2023   I   LEDNICKÝ ZPRAVODAJ

Kia Ceed.
Akční modely SPIN a TOP.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Ceed: 4,5–6,8 l/100 km, 118–154 g/km. Ceed SW: 1,3–6,4 l/100 km, 29–145 g/km. ProCeed: 5,5–6,8 l/100 km, 125–154 g/km. Reprezentativní příklad 
financování Ceed Comfort 1,0 T-GDI s financováním Kia Select; pořizovací cena 404 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 323 984 Kč, akontace 20 % (80 996 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., 
RPSN 9,75 % p. a.; měsíční (1.–47.) splátka úvěru 5 868 Kč, měsíční splátka pojištění HAV 665 Kč, POV 213 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 2 765 Kč; délka úvěru 48 měsíců. Celková částka k uhrazení 
(jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 401 771 Kč, pojištění sjednáno u pojišťoven UNIQA nebo Kooperativa. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. 
Pro bližší informace navštivte www.kia.com. Nabídka platí do 31. 3. 2023.

Úrok již

3,99 % p. a.

Kontaktujte naše 
prodejce:

Petra Leskourová

M +420 724 111 662
E  leskourova@agrotec.cz

Marta Kvintová

M +420 606 726 922
E  kvintova@agrotec.cz

AGROTEC a.s.

Lidická 123, 690 02 Břeclav
Tel.: 519 327 143 | www.agrotecauto.cz

Matěj Ostřížek, T: +420 606 032 516
E: ostrizek@agrotec.cz
Více na www.agrotecpromotruck.cz

AGROTEC PROMOTRUCK
MULTIMEDIÁLNÍ KAMION A MOBILNÍ PÓDIUM

> kulturní akce
> koncertní pódium
> sportovní přenosy
> veřejné meetingy
> divadelní jeviště
> firemní eventy
> letní kino

> kulturní akce
> koncertní pódium
> sportovní přenosy
> veřejné meetingy
> divadelní jeviště
> firemní eventy
> letní kino


